
ROMAN IA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOTĂRÂRE 
NR. 17 din 16.04.2025 

privind aprobarea executiei buget.are la 31 martie 2025 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr.1015/08. 04.2025 al d-nei Primar, 
- Raportul de specialitate nr.1016/08.04.2025 al d-nei Pen cea Florentina- inspector, 

care propune aprobarea execuţiei bugetului local al comunei Radovan la data de 
31 .03.2025; 

- Proiectul de hotărâre ; 
- Avizul comisiilor de specialitate; 
- Legea nr. 571/2003 privind Codul Fiscal, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publ ice locale.cu modificările ş i 

completările ulterioare; 
- Legea nr. 9/2025 Legea bugetului de stat pe anul 2025 ; 

În temeiul art.129 alin.2 lit. b),alin.4,lit.a),art. 139 alin.3 si art.196 alin.1 lit.a) din OUG nr. 
5712019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1. - Se aprobă execuţia bugetului local al comunei Radovan, judeţul Dolj la data 
de 31 .03.2025, conform Anexei nr.1 de la prezenta hotărâre . 

Art.2. - Primarul comunei si compartimentul de specialitate vor duce la îndeplinire 
prezenta hotărâre . 

..- Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu , prin intermediu 
secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei şi 
Instituţiei Prefectului Jud or Osll_ 

I 

..) 

.J 

Contrasemnează 

Secretar General De gat 
Surugiu Gelu 

Adoptată in şedinţă ordinară cu un număr de 8 voturi pentru, 1 abţinere din totalul de 9 
membrii in functie. 


